
学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-41-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 5月 7日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥106,050,000円 （うち取引に係る消費税 ¥5,050,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥110,772,900円 （入札書比較価格 ¥105,498,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥96,079,200円
請  負  業  者 土佐建設㈱  

履  行  期  間 平成 22年  5月  7日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

現　説　日　時 平成22年 4月22日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 5月 6日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり、特定建設業許可を有

入

する業者の中から、地

 

域性、施工能力、施工

札

実績等を勘案

し、選定

 

要領に基づき６者を指

経

名。

設
計
大
要

・校舎耐

 

震補強及びトイレ改修

過

　建築工事　一式

備考

 

1
1377-0

104

及

,000,000北谷

 

建設（株）  

2
27

び

60-0
101,00

 

0,000土佐建設㈱

結

  

落札

3
1228-

 

0
102,300,0

果

00（株）三原組  

 

4
1197-0

103

調

,000,000（株

 

）中村工務店  

5
1

書

461-0
101,5

（

00,000城下工務

 

店（有）  

6
127

兼

2-0
102,000

 

,000西田工業（株

契

）　箕面営業所  

 約 調 書 ）

件         名
北小



小学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-56-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥30,954,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,474,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥32,266,500円 （入札書比較価格 ¥30,730,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥27,841,800円
請  負  業  者 城下工務店（有）  

履  行  期  間 平成 22年  5月 12日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

現　説　日　時 平成22年 4月28日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年 5月11日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり、特定建設業許可を

入

有する業者の中から、

 

地域性、施工能力、施

札

工実績等を勘案

し、選

 

定要領に基づき６者を

経

指名。

設
計
大
要

・校舎

 

耐震補強　建築工事　

過

一式

備考

1
2760-

 

0
29,800,00

及

0土佐建設㈱  

2
6

 

81-0
30,010

び

,000（株）江川組

 

  

3
1386-0

2

結

9,750,000谷

 

垣建設（株）  

4
1

果

228-0
29,98

 

0,000（株）三原

調

組  

5
1461-0

 

29,480,000

書

城下工務店（有）  

（

落札

6
1272-0

2

 

9,650,000西

兼

田工業（株）　箕面営

 

業所  

契 約 調 書 ）

件         名
西南



南小学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-60-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥87,937,500円 （うち取引に係る消費税 ¥4,187,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥91,931,700円 （入札書比較価格 ¥87,554,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥79,735,950円
請  負  業  者 西川建設（株）  

履  行  期  間 平成 22年  5月 12日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　小野原東　地内

現　説　日　時 平成22年 4月30日  午後01時30分

入　　札　　日 平成22年 5月11日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり、特定建設業許

入

可を有する業者の中か

 

ら、地域性、施工能力

札

、施工実績等を勘案

し

 

、選定要領に基づき６

経

者を指名。

設
計
大
要

・

 

校舎改修　建築工事　

過

一式

備考

業者審査会決

 

定

富国建設㈱箕面営業

及

所の棄権は、説明会を

 

欠席したもの。

1
13

び

77-0
84,000

 

,000北谷建設（株

結

）  

2
2443-0

 

84,480,000

果

ライトハウス㈱  

3

 

312-0
83,75

調

0,000西川建設（

 

株）  

落札

4
681

書

-0
84,920,0

（

00（株）江川組  

 

5
18-0

85,80

兼

0,000新生重機建

 

設（株）  

6
556

契

-0

富国建設（株）　

 

箕面営業所  

棄権

約 調 書 ）

件         名
豊川



中学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-55-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 5月14日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥90,090,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,290,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥94,027,500円 （入札書比較価格 ¥89,550,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥81,554,550円
請  負  業  者 （株）三原組  

履  行  期  間 平成 22年  5月 14日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　石丸　地内

現　説　日　時 平成22年 4月28日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 5月13日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり、特定建設業許可を有す

入

る業者の中から、地域

 

性、施工能力、施工実

札

績等を勘案

し、選定基

 

要領に基づき６者を指

経

名。

設
計
大
要

・校舎耐

 

震補強　建築工事　一

過

式

備考

1
1386-0

 

87,000,000

及

谷垣建設（株）  

2

 

312-0
86,00

び

0,000西川建設（

 

株）  

3
1197-

結

0
86,700,00

 

0（株）中村工務店 

果

 

4
18-0

88,0

 

00,000新生重機

調

建設（株）  

5
12

 

28-0
85,800

書

,000（株）三原組

（

  

落札

6
9-0

86

 

,500,000株式

兼

会社　掛谷工務店　箕

 

面支店  

契 約 調 書 ）

件         名
第四



学校校舎改修工事（その２）

契  約  番  号 H22-57-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約２号該当 契　　約　　日 平成22年 5月14日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥56,700,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,700,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥57,649,200円 （入札書比較価格 ¥54,904,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 株式会社　掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 平成 22年  5月 14日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市新稲３丁目地内

設計図書等配布 平成 22年  4月 28日  から  平成 22年  4月 28日 まで

見　　積　　日 平成22年 5月13日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

今年度中に工事を完了する必要があ

入

るため工期の設定がが

 

非常に短期間であるこ

札

と。また、工事内容を

 

正確に把握し円滑に

工

経

事を行う必要があるこ

 

と。図面完成分から随

過

時発注しているが今回

 

の工事については先行

及

発注分からの継続性の

 

認められ

るものである

び

こと。上記の理由から

 

、契約の性質又は目的

結

が競争入札に適しない

 

ため随意契約による契

果

約を締結する。

設
計
大

 

要

トイレ改修工事　一

調

式

備考

1
9-0

54,

 

000,000株式会

書

社　掛谷工務店　箕面

（

支店  

決定

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西小



小学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-58-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 5月14日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥41,790,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,990,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥43,652,700円 （入札書比較価格 ¥41,574,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥37,528,050円
請  負  業  者 ライトハウス㈱  

履  行  期  間 平成 22年  5月 14日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　百楽荘　地内

現　説　日　時 平成22年 4月30日  午後01時00分

入　　札　　日 平成22年 5月13日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり、特定建設業許可を

入

有する業者の中から、

 

地域性、施工能力、施

札

工実績等を勘案

し、選

 

定要領に基づき６者を

経

指名。

設
計
大
要

校舎ト

 

イレ改修　建築工事　

過

一式

備考

1
2443-

 

0
39,800,00

及

0ライトハウス㈱  

 

落札

2
312-0

40

び

,280,000西川

 

建設（株）  

3
68

結

1-0
41,000,

 

000（株）江川組 

果

 

4
18-0

40,5

 

00,000新生重機

調

建設（株）  

5
14

 

61-0
40,300

書

,000城下工務店（

（

有）  

6
2642-

 

0
40,800,00

兼

0株式会社前田組　箕

 

面営業所  

契 約 調 書 ）

件         名
箕面



中学校校舎改修工事（その２）

契  約  番  号 H22-59-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約２号該当 契　　約　　日 平成22年 5月17日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥85,575,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,075,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥85,653,750円 （入札書比較価格 ¥81,575,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 西田工業（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年  5月 17日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　萱野一丁目　地内

設計図書等配布 平成 22年  4月 28日  から  平成 22年  4月 28日 まで

見　　積　　日 平成22年 5月14日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

今年度中に工事を完了する必要が

入

あるため工期の設定が

 

が非常に短期間である

札

こと。また、工事内容

 

を正確に把握し円滑に

経

工事を行う必要がある

 

こと。図面完成分から

過

随時発注しているが今

 

回の工事については先

及

行発注分からの継続性

 

の認められ

るものであ

び

ること。上記の理由か

 

ら、契約の性質又は目

結

的が競争入札に適しな

 

いため随意契約による

果

契約を締結する。

設
計

 

大
要

トイレ改修工事　

調

一式

屋上防水改修工事

 

　一式

備考

1
1272

書

-0
90,000,0

（

00 81,500,0

 

00西田工業（株）　

兼

箕面営業所  

決定

 契 約 調 書 ）

件         名
第二


